## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De  
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,  
Commentariorum Libri LVIII**

**Valeriano, Pierio**

**[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678**

Supplicatio.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14259**

A conditum fuerat in ripa Tyberina summo margine sita esset, amphora casu aliquo vitiata, liquorem inde subliviam aperuisse. Ut cumque, maximi omnino ostendo loco habitum, eJulque rei monumenta longa annorum serie posteritatis commendata. Epopœus Thessalus, qui Coraci Sicyoniorum Regi Epopei regio. successit in Imperio, à Nicæo Thebanorum Rege bello impetus, commissaq; pugna gravi accepto vulnera cum victor evasisset, Palladi templum erexit, qua rogata ut signum aliquod ostenderet, ex quo an id gratum deæ donum fore conjicere posset, aijunt oculum sponte ante templum fluxisse, simulq; Epopœum haud ita multo post vulnera negligenter curato periisse. Ex Gentilium enim religione observatum est, Deus tunc suæ in nos misericordia signa exhibuisse, cum ex carcere corporis migrare jussi essent, id quod aliquod exemplis declaratum est. Simile fuit in Cleobie atque Bythone fratibus juvenibus, qui plenissimi erga matrem Junonis deæ sacra petituram, jumentis alii defici- entibus, alio ipsi jugum subiere, pro quorum pietate merita à Junone filiis dona mater cum popo- scisset, mane ambo inventi sunt animam efflasse. Quod vero ad misericordiam & veniam imploratā atinet, quæ multis veterum exemplis per oleum significata fuerint, interpretari libet. Älii Lampridiū locam in Heliogabali vita: Sybaritas eo anno periisse, quo missum ex oleo & garo commenti sunt: quod si quis ad cibigenus id & ganeæ delicias referat, subfrigida admodum causa videatur: sin ad ora- culum, cuiusmentem ex Stephano Hermolaus Byzantius facit. Ägyptia cum aliquid, hoc est, eru- dius olei. Tunc quidem Sybaritas petitorum oraculum nunciavit, cum major olim honor mortali- B cupiam quam Diis habitus esset, forteq; evenit, ut servus heri saevitiam subfugians, ad aras deorum con fugiens, nihil proficerit: ut vero ad patris herilis monumentum se recepit, veniam implorarit, atq; in oleum garo, piscuento quippe ac perinde profano, ut in piscibus habetur, pulmentario, commix- tum: condonatum quippe crimen profanæ rei gratia, posthabita divina.

## E L E E M O S Y N A . — C A P . VI.

PLURIBUS vero locis olea in Divinis literis virum probum indicat, qui misericordia præcipue fru-  
ctibus abundet, de quo in Psalmo: *Olivæ fructifera in domo Domini. Contra oleaster minimæ*  
frugis hominem, vel idolastram ostendit, Paulus: *Si autem tu ex naturali excissas es oleastro. Tum lu-*  
*cernas in tabernaculo testimoniæ à vespere usque mane illucescere jubet Dominus, hoc est, iuge esse*  
*commisserationis opus. Nam Salomon, Oleum, ait, de capite tuo non deficiat. Coram Domino autem Ecclesi. 9.*  
illuc accendi debet, quia, in abscondito fieri debet eleemosyna, & uni Deo tantum innotescere, ut i-  
gnara miseria sit quid fecerit dextera. Quod mundissimum esse vult, a candelabrum, ostendit opus hoc tā  
piùm à colluvie ostentationis & hypocritico abstergsum esse debere. Alter lucerna super candelabro  
mundissimum posita semper in conspectu Domini, candelabrum Evangelica est doctrina, in qua Christi  
virtutes, lucernæ instar, splendere præcipit, absurdum esse dicens sub modo eam occultari: oleum  
vero quod his lucernis infunditur, ipsa est eleemosyna: unde ieiunium, virginitas, oratio, justitia, & calix  
vix nostræ lumina irrigantur & ut perpetua inextinguibiliq; flamma vigeant custodiuntur.